

سخنگوی دولت در نشست خبری:

# پاسخ به رژیم صهیونیستی در زمان و مکان مناسب

سخنگوی دولت با اشاره به شهادت سید رضی در حمله تروریستی رژیم صهیونیستی تاکید کرد که این اقدام تروریستی در زمان و مکان مناسب قطعا پاسخ مناسبی داده خواهد شد.

به گزارش ایسنا، علی‌بهادری جهرمی در نشست خبری دیروز خود با اشاره به اقدام جنایتکارانه و تروریستی در حمله موشکی به منطقه مسکونی سوریه، اظهار کرد: سردار سید رضی موسوی در این اقدام تروریستی به شهادت رسید. این اقدام ترویستی در زمان و مکان مناسب قطعا با پاسخ مناسبی پاسخ داده خواهد شد. این رژیم و حامیان آنها از جمله آمریکا و انگلیس نمی‌توانند سرویوشی بر شکست تاریخی خود در جنگ غزه بگذارند.

**رکورد شکنی دولت سیزدهم در حوزه وارد مدار کردن برق**

وی در ادامه با اشاره به بازدید میدانی روز گذشته رییس جمهور از وزارت نیرو که سیزدهمین بازدید میدانی از وزارتخانه ها بود، گفت: یکی از طرح هایی که آغاز شد، احداث ۴ هزار مگاوات نیروگاه خورشیدی بود که با تکمیل این طرح از ۱۱۰۰ مگاوات برق خورشیدی به ۵۱۰۰ مگاوات دسترسی پیدا می کنیم. البته برنامه وزارت نیرو افزایش ۱۰ هزارمگاوات تولید برق از منابع تجدیدپذیر است.

سخنگوی دولت افزود: در دولت سیزدهم تاکنون ۸۸۰۰ مگاوات ظرفیت جدید برق وارد مدار شده است که یک رکورد محسوب می شود.۸۵ درصد از تأمین انرژی های جدید در سال جاری، به بخش تولیدی اختصاص یافته است تا به رشد اقتصادی کمک کند. البته ضروری است در حوزه مصرف همگاری مردم و بخش خصوصی با دولت ادامه یابد. وی در ادامه با اشاره به اینکه پس از درخواست ورزشکاران از رئیس جمهور، وی دستور ایجاد ورزشگاه مدرنی را داد، گفت: روز گذشته تفاهم نامه ایجاد مجموعه بزرگ ورزشی به مساحت ۳۷۰ هکتار امضاء شد. منابع ساخت این مجموعه از تهاژت نفت تأمین می شود.

**وزیر ارتباطات درخواست رفع فیلتر گوگل پلی را داده است**

سخنگوی دولت همچنین در پاسخ به سوالی درباره فیلترینگ اینترنت اظهارکرد:رویکرد دولت افزایش سرعت، کیفیت و آزادسازی شبکه های اجتماعی در چارچوب قانونی است تا هم حقوق مردم تأمین شود و هم تکالیف اجرائی شود. با همین رویکرد، رئیس جمهور دستور داد تا مرکز ملی فضای مجازی بازبینی در ضوابط و رویکردها انجام دهد. کارگروه تعیین مصادیق مجرمانه در قوه قضایه هم مسئول محدودسازی است، ولی رویکرد دولت این است که جایی اگر تخلفی از قانون صورت می‌گیرد، رویه خطا اصلاح شود، نه اینکه مسدوسازی شود.

وی ادامه داد: به پلنفرم های خارجی اعلام شده طبق روال فعالیت در کشورهای اروپایی اقدام کنند تا نمایندگی ای داشته باشند و امکان استیفای حقوق مردم وجود داشته باشد. انتظار مردم این است که اگر تخلفی صورت گرفت، امکان استیفای حقوق آنها وجود داشته باشد. وزیر ارتباطات درخواست رفع فیلتر گوگل پلی را داده است، اما کارگروه تعیین محتوای مجرمانه این کار را هنوز انجام نداده است.

سخنگوی دولت درباره انتقاد نمایندگان از دولت درباره حقوق بازنشستگان گفت: افزایش حقوق بازنشستگان در لایحه اول دولت پیش بینی شده بود، چیزی اضافه یا کم نشده است. نظر نمایندگان این بود که افزایش حقوق بازنشستگان از منبع پایدار و مطمئن تأمین شود.



افزایش یک درصدی مالیات بر ارزش افزوده برای تضمین پایدار بودن تأمین منابع برای افزیش حقوق بازنشستگان مد نظرقرار گرفت که مجلس تایید کرد.

**اصلی ترین دلیل آلودگی هوا، خودروها و موتورسیکلت ها است**

بهادری جهرمی در پاسخ به سوالی درباره برنامه دولت برای کاهش آلایندگی و توسعه ناوگان حمل و نقل عمومی، اظهار کرد:اصلی ترین دلیل آلودگی هوا، خودروها و موتورسیکلت ها است، به همین دلیل اصلی ترین اولویت دولت، برقی سازی خودروهاست.

وی افزود: دولت با سرعت زیاد در حال تأمین خودروهای برقی بویژه در حمل و نقل عمومی است.۴۰دستگاه اتوبوس برقی تولید داخل تحویل استان البرز شد. ۸۸ دستگاه تاکسی برقی تحویل شهرداری شد. برنامه ما این است که در یکسال ۱۰۰ هزار تولید برقی تأمین کنیم. باید همچنین مصرف انرژی صرفه جویی کنیم. الگوهای مصرف باید اصلاح شود تا سوخت مایع کمتری در نیروگاه ها استفاده شود. باید منابع آلاینده کمتری وارد محیط زیست کنیم. اخیرا در اصفهان، گازوئیل یورو ۵ تولید می شود که کیفیت بالاتری دارد.

وی در ادامه در پاسخ به این پرسش که آیا نظارت دولت بر مجوزه‌های کسب و کار انجام می شود، گفت: قانونگذار نظارت بر مجوز کسب و کار را پیش بینی کرده است. با توجه به تسهیل صدور مجوز کسب و کار باید نظارت بیشتری شود و در همین راستا هیات مقررات زدایی، نهادهای مربوطه را مکلف کرده که نظارت خود را بیشتر کرده و نظارت الکترونیکی هم ایجاد کنند.

**نهادهای نظارتی باید در قبال نحوه اجرای قانون هوای پاک در دولت های قبل نظر دهند**

سخنگوی دولت در پاسخ به این پرسش که کدام دستگاه ها در اجرای قانون هوای پاک ترک فعل کرده اند؟ تصریح کرد: نهادهای نظارتی باید در قبال نحوه اجرای این قانون توسط دولت های قبل نظر دهند.

بهادری جهرمی با بیان اینکه در اجرای قانون هوای پاک در این دولت، اقدامات متعددی صورت



گرفته است، اظهارکرد: تأمین ارز برای واردات خودروی های برقی و هیبریدی را در اولویت قرار داده ایم. در تهران بیش از ۱۰۰ ایستگاه شارژ خودروهای برقی ایجاد شده است. رئیس جمهور استانداران را مکلف کرده تا این قانون اجرائی شود. معاون اجرائی رئیس جمهور علاوه بر سازوکارهای موجود، از سوی رئیس جمهور مکلف شده گزارشی از اجرای قانون هوای پاک تهیه کند که اخیرا این گزارش ارائه شده است. جمع آوری گاز های فلفر در دولت شروع شده است. این گازها به سمت تولید هدایت می شود. بنزین و گازوئیل تهران یورو ۴ و ۵ است. ۱۵ میلیون لیتر گازوئیل تولیدی در اصفهان به کیفیت یورو ۵ رسید.

وی درباره تعیین تکلیف قیمت خرید تضمینی گندم، گفت: شورای قیمت گذاری محصولات کشاورزی که شورایی فرابخشی است باید قیمت را تعیین کند. دولت منابعی در بودجه پیش بینی کرده و کار خود را انجام داده است.

**ایران آماده مذاکرات فنی، تخصصی و حقوقی درباره میدان گازی آرش است**

بهادری جهرمی درباره اقدام دولت در زمینه ادعای مالکیت بر میدان گازی آرش، گفت: بر اساس اسناد و مدارک، هر سه کشور ایران، کویت و عربستان در این میدان مشترک هستند و هر اقدامی غیر از این از سوی ایران پذیرفته نیست. ایران آماده مذاکرات فنی، تخصصی و حقوقی در این زمینه است.

سخنگوی دولت در ادامه درباره ممنوعیت ورود کالاهای مرتبط با رژیم صهیونیستی، اظهار کرد: همه کشورها باید همکاری کنند تا تبادلات تجاری خود با این رژیم منحوس قطع کنند. در کشور دو قانون درباره ممنوعیت ورود کالاهای رژیم صهیونیستی داریم که هر دو در حال اجراست. فهرست این کالاها به صورت مستمر رصد می شود. امکان ثبت سفارش در این زمینه وجود ندارد. امکان واردات این کالاها از گمرک وجود ندارد.

**چرا رئیس جمهور به مواضع روسیه درباره جزایر سه گانه واکنش نشان نداد؟**

وی همچنین در پاسخ به این پرسش که چرا

## سخن نخست

### پیام روسیه

ادامه از صفحه یک آنچه روسیه با عمل خود در حال بیان است این است که من منافع خودم را درست یا جعل در هر لحظه و هر شرایطی هزاران بار بالاتر از هر چیز دیگری می دانم همانطور که در تعاملات قبلی خود درباره ایران نشان داده بود، لذا او می گوید زود عاشق و فارغ با من نشوید. این تاریخ من و باور من و درک تک تک افراد من از زندگی در دنیا است، من فردین نیستم که اگر در شرایط سخت به شما نیاز داشتم و شما بمن کمک کردید من باید حبران کنم. این لوطی بازی ها جزو تعلیمات ما هیچ زمان نبوده و احتمالا در آینده هم نخواهد بود. ما اصلا لوطی گری در مراممان نیست. بقول معروف مطلب را درست بگیرید، لازم باشد فردا اقدامات بدتر هم می کنیم به تاریخ تان نگاه کنید، ما کشورمان را باید به هر قیمتی اداره کنیم، تمام. چین هم تا حدود زیادی همین باور را دنبال می کند ولی چون هنوز کم و بیش در دوران انتقالی می باشد شاید کمی با ملایمت عمل می نماید. تقریبا بجز برخی از کشورهای اسلامی و انقلابی امریکای مرکزی و جنوبی، تمامی کشورهای دنیا صد در صد بفکر خود می باشند تا غیر، تازه خدمت به غیر را هم برای منافع خود انجام می دهد مثل ترکیه. در دنیای امروز منافع تعیین می کند کی دوست و کی دشمن باشیم !

حال، همانگونه که در مقدمه عرض کردم ما سالها از نزدیک با افراد این ملت ها پشت یک نیمکت نشست‌ه و درس خوانده ایم و یا استاد آنها بوده ایم و خوب عقاید آنها را می فمین و درک می کنیم، خلاصه آن نیست که خیلی از سیاست مداران ما فکر می کنند. نا گفته نماند، لزوما این نوع تفکر را هم نباید با مقیاس های خودمان ارزیابی بکنیم چون واقعا تعلیمات اجتماعی، فرهنگی و مبانی اعتقادی آنها با ما یکی نیست. لذا مناط قیاس تجربه باید باشد نه عملکرد هیجانی !

و اما چرا خواست خدائوند جل شانه بود که در این ایام آشفته بازار دنیا، ما شاهد اینگونه رفتارها از دولت روس مجددا باشیم ? آیا این عمل و گفتار صریح روسها بجز خواست خدائوند که ما خود کمی بیشتر بفکر برنامه های ماقتور تر و اتخاذ سیاست های اصولی تر در مقابل هم پیمانان سیاسی خود باشیم چیز دیگری می توانست باشد ! آنها و دیگران حق دارند صحبت کنند ما هم حق داریم از خاک خود مثل دیگر کشورهای جهان محافظت کنیم، بقول خودشان (fair’s fair). این پیام روشن روس ها را من میمون می بینم بشرطی که بجای افراط و تفریط، کمی بیندیشیم و بفکر ایران خود، پایان زمان ترکمنچای و استان از دست داده خود باشیم، what goes around comes around, ان شا ءالله تعالی

## اخبار

مخبر در دیدار با خانواده شهید ارمنی گآگیک تومانیان:

### وحدت بین تمام ایرانیان از هر دین،مذهب و قومی نتیجه خون شهیدان است

معاون اول رییس جمهور گفت: رابطه عاطفی بین مردم ایران و اقلیت ها بی نظیر است و این وحدت بین تمام ایرانیان از هر دین، مذهب و قومی نتیجه خون پاک شهیدان است.
به گزارش خبرگزاری مهر، محمد مخبر معاون اول رئیس جمهور به مناسبت میلاد خجسته پیامبر رحمت و سعادت حضرت عیسی مسیح (ع) و در آستانه آغاز سال ۲۰۲۴ میلادی با خانواده شهید ارمنی «گآگیک تومانیان» در فضای صمیمی دیدار و گفت و گو و از ایناگرگی‌ها، صبر و مقاومت خانواده این شهید گرانقدر تجلیل کرد.
محمد مخبر در این دیدار که عصر روز دوشنبه و با همراهی رئیس بنیاد شهید و امور ایناثرگران و آرا شاوریدیان نماینده مسیحیان در مجلس شورای اسلامی برگزار شد، با تبریک میلاد حضرت عیسی مسیح (ع) به این خانواده شهید ارمنی و آرزوی سال پرخیر و برکت برای هموطنان مسیحی، برای مادر این شهید و بازماندگان آرزوی توفیق و سلامتی کرد.
معاون اول رئیس در این دیدار با تاکید براینکه تمامیت ارضی و استقلال کشور مدیون جانفشانی شهدا و صبر خانواده شهدا است، تصریح کرد: رابطه عاطفی بین مردم ایران و اقلیت‌ها بی‌نظیر است و این وحدت بین تمام ایرانیان از هر دین، مذهب و قومی نتیجه خون پاک شهیدان است.
مخبر با اشاره به پیگیری‌های مداوم رهبری از خانواده شهدا و جانبازان افزود: دولت خود را موظف رسیدگی به وضعیت خانواده شهدا می‌داند. همچنین در این دیدار مادر و خانواده معظم شهید تومانیان ضمن شرح خاطرات و ویژگی‌های اخلاقی این شهید گرانقدر، به بیان خاطراتی از دیدار مقام معظم رهبری با آنان در سال ۱۳۷۷ پرداختند و مادر این شهید افزود: که همواره برای سلامتی رهبر معظم انقلاب و موفقیت مسئولین و همه ایرانیان دعا می‌خیر و آرزوی سلامتی می‌کند.
معاون اول رئیس جمهور در این دیدار با اهدای لوح تقدیری از تلاش‌ها، ایناثرگی‌ها و جانفشانی و صبر خانواده شهید تومانیان قدردانی کرد.
گفتنی است؛ سرباز شهید گآگیک تومانیان در ۲۴ مرداد ماه سال ۱۳۶۶ و در سن ۲۶ سالگی در منطقه مرویان به مقام شامخ شهادت نائل آمد و در قطعه شهدا آرامستان «بوراستان» به خاک سپرده شد.

واکنش‌ها به شهادت «سیدرضی»:

### انتقام می‌گیریم



دوشنبه \_ چهارم دی‌ماه ۱۴۰۲ \_ در حمله موشکی رژیم صهیونیستی به دمشق سردار سرتیپ پاسدار سید رضی موسوی از مستشاران نظامی باسابقه سپاه و از هم‌زمان سردار شهید حاج قاسم سلیمانی و مسئول پشتیبانی جبهه مقاومت در سوریه به شهادت رسید.
هم‌زمان روز دوشنبه تا ساعت ۲ بعدازظهر در سوریه بود و سمت منزل می‌رود و از آن‌جا که همسر در مدرسه مشغول کار بود، تا ساعت ۱۶ در محل اقامت خود تنها ماند و حدود همان ساعت در حمله موشکی رژیم صهیونیستی هدف سه موشک قرار گرفت.

او مستشار نظامی رسمی ایران در سوریه بود و اقدام صهیونیست‌ها در شهادت رساندن ایشان برخلاف کنوانسیون‌های بین‌المللی است؛ بنابراین حق مقابله برای کشور قربانی (ایران) محفوظ است و به صورت طبیعی پاسخ این جنایت در شرایط و زمان مناسب داده خواهد شد.

این روایتی است از حسین اکبری، سفیر ایران در سوریه که گفته است: این اقدام جانورمانده صهیونیست‌ها واکنشی نسبت به شرایطی که رژیم صهیونیستی در آن گرفتار شده و در همین چارچوب آنها دیوانه‌وار اقداماتی

انجام می‌دهند که بتوانند برخی از شکست‌های خود را جبران کنند، گفت: این رژیم در مسائل داخلی خود با مشکلاتی روبه‌رو شده و همچنین در جریان ۸۰ روز جنایت در غزه نیز نتوانسته به اهداف خود برسد.

شهید سید رضی موسوی سال‌های طولانی و عرصه‌های راهبردی، در دفاع از آرمان‌های اسلام، انقلاب و حریم اهل‌بیت(علیهم‌السلام) مجاهدتی سلسجورانه و خستگی‌ناپذیر داشت. ایشان پس از اقدامات تروریستی و نقض مکرر امنیت در منطقه از سوی آمریکا و متحدانش، در مقام مستشاری برای کمک به مردم و دولت سوریه به این کشور عزیمت کرده بود و در طول ماموریت خویش تلاش‌های مؤثری در جهت مقابله با نقشه‌های شیطانی و تفرقه‌افکنانه علیه امت اسلامی داشت.

در همان ساعات اولیه سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در اطلاعیه‌ای که در آن این خبر را اعلام کرد نوشت: بی تردید رژیم غاصب و متوحش صهیونیستی تاوان این جنایت را خواهد پرداخت. سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران،هم این اقدام تروریستی به شدت محکوم و در بیانیه‌ای مطبوعاتی تاکید کرد که جمهوری اسلامی ایران حقوق خود را برای اتخاذ تدابیر لازم و پاسخ به این اقدام در زمان و مکان مناسب محفوظ می‌داند. شماری از دانشجویان و مردم تهران دوشنبه شب با تجمع مقابل ساختمان شورای عالی امنیت ملی، خواستار گرفتن انتقام خون شهید سردار «سیدرضی موسوی» از رژیم صهیونیستی شدند.

محمد باقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی هم ضمن تسلیت شهادت شهید سیدرضی موسوی در سوریه تاکید کرد که بی‌تردید رژیم سفک صهیونیستی تاوان سنگین این جنایت را پرداخت خواهد کرد.

هم‌چنین سید ابراهیم رئیسی رئیس‌جمهور در پیام تسلیت شهادت سردار سید رضی موسوی در حمله موشکی رژیم صهیونیستی به دمشق تصریح کرد: این اقدام خیانت‌بار نشانه دیگری از سرخوردگی و عجز و ناتوانی رژیم غاصب صهیونیستی در منطقه است و قطعا تاوان این جنایت را خواهد داد.
حجت‌الاسلام و المسلمین محسنی‌زاده‌ای رییس قوه قضایه هم طی پیام تسلیت به مناسبت شهادت مستشار ایران در سوریه او را این گونه توصیف کرد: سردار موسوی که از هم‌زمان سردار شهید حاج قاسم سلیمانی بود در جبهه نبرد با تکفیری‌های مورد حمایت آمریکا و اسرائیل، مجاهدت‌ها و رشادت‌ها کرد.

محمد مخبر معاون اول رئیس‌جمهور هم شهید سیدرضی موسوی را این‌گ.نه توصیف کرد: شهید سید رضی موسوی از سرداران شجاع و متعهد سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و از جمله هم‌زمان شفیق شهید حاج قاسم سلیمانی بود که سوبلق درخشانی در سال‌های دفاع مقدس و دفاع از حرم و حفظ کیان جمهوری اسلامی داشت. واکنش سخنگوی دولت به شهادت مستشار ایرانی در سوریه یک جمله بود: تاوان سختی خواهید داد.

بهادی جهرمی در نشست خبری روز سه شنبه خود با خبرنگاران هم گفت: این اقدام تروریستی در زمان و مکان مناسب قطعا با پاسخ مناسبی پاسخ داده خواهد شد. این رژیم و حامیان آنها از جمله آمریکا و انگلیس نمی‌توانند سرویوشی بر شکست تاریخی خود در جنگ غزه بگذارند.

هم‌چنین حسین امیر عبداللهیان وزیر امور خارجه ایران هشدار داد: تل‌آویو منتظر شمارش معکوس سخت باشد.

حسن کاظمی‌قمی نماینده ویژه رئیس‌جمهور در امور افغانستان هم با اشاره به شهادت مستشار کشورمان در سوریه گفت: اطمینان دارم روحیه مقاومت را با این شهادت‌ها افزایش می‌دهند و تاکید می‌کنم این اقدامات رژیم صهیونیستی باعث نخواهد شد معادله غزه به نفع رژیم اشغالگر قدس تغییر کند.

جنبش النجباء این شهادت را مسیری برای پایان اشغالگری و رسیدن به آزادی نهایی توصیف کرد و انتقام گرفتن مقاومت را قطعی دانست و حزب‌الله لبنان آن را «جنایتی آشکار و بی‌شرمانه» توصیف کرد.

منابع خبری رژیم صهیونیستی شب گذشته از آماده‌باش ارتش «اسرائیل» برای پاسخ احتمالی سپاه پاسداران به ترور شهید «سید رضی موسوی» خبر دادند. شورای ائتلاف نیروهای انقلاب اسلامی و جبهه پایداری انقلاب اسلامی هم با صدور بیانیه تسلیت ، بر ضرورت انتقام خون این شهید عزیز از رژیم غاصب صهیونیستی که نماد کاملی از تروریسم دولتی است، تاکید کرد.

شهید موسوی: مشکی پوشیدن را ترک نکردم چون حاج قاسم به من وعدهٔ شهادت داده بود.

نمایندگان مجلس شورای اسلامی هم در واکنش به ترور سردار سرتیپ پاسدار سید رضی موسوی، از مستشاران نظامی با سابقه سپاه در سوریه در توثیفات‌هایی جداگانه، تاکید کردند که مسئولیت ترور شهید موسوی